
 

1 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   All’AdG 

                                                                                                                  Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto                                                                                                          

 

Oggetto: Rinuncia Moduli “Entropia e informazione” e “App Security”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) -  

Progetto: liceo@scuola                                 Cod. identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649  

CUP: C13D21002120006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

 n. 107”; 

 

VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

d’investimento europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 2014-2020; 
 

VISTO l'Avviso pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid–19 (Apprendimento e socialità). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base; 

Liceo Statale “Vittorio De Caprariis” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1644250 Fax 0825-1643462 
Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338  

Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 
mail: avps06000b@istruzione.it  - PEC: avps06000b@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.liceodecaprariis.edu.it  C.F. 92003550644  Cod. Mecc. avps06000b 

 





 

2 
 

VISTA la Nota MI prot. AOODGEFID n. 16991 del 25/05/2021 relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie regionali dei progetti di cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 

“Apprendimento e socialità”; 

 

VISTA la Nota MI prot. AOODGEFID n. 17355 del 01/06/2021 relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive regionali dei progetti di cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 

“Apprendimento e socialità”; 
 

VISTA la Nota MI prot. AOODGEFID n. 17510 del 04/06/2021 con la quale veniva comunicato 

all’USR per la Regione Campania l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione 

delle proposte formative; 
 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 17648 del 07/06/2021 con la quale il MI – Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – autorizzava a questa 

Istituzione scolastica il progetto “liceo@scuola” codice identificativo “10.2.2A-FSEPON-CA-

2021-649”; 
 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento - Prot. n. 4194 del 21/06/2021 -, con 

il quale è stato iscritto nel Programma Annuale il progetto di cui trattasi, per un importo 

complessivo di € 86.394,00 come da prospetto seguente: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Pet trainer 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Tutti in scena 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Voci 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Percorso di logica 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 I luoghi della democrazia 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Hirpinia 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Preliminary for Schools 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Viaggio tra arte e natura 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Deutsch für die Zukunft 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Listos para aprender siempre mas! 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Ready for B1 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 First for Schools 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Tell me more 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Coding e robotica 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Entropia e informazione 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 App Security 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Fotografia digitale 5.082,00 

 

TENUTO CONTO che non è stato possibile reperire un numero sufficiente di iscrizioni di alunni 

per attivare i moduli “Entropia e informazione” e “App Security”;  
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 142 del 23 maggio 2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 135 del 26 maggio 2022; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 



 

3 
 

DETERMINA 
 

- di rinunciare, come da prospetto, ai n. 2 moduli formativi previsti in fase di candidatura e 

autorizzati relativi al Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) - Progetto: liceo@scuola                                 

Cod. identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 CUP: C13D21002120006: 

 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 Entropia e informazione 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649 App Security 5.082,00 

 

 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Amministrazione all’indirizzo 

www.liceodecaprariis.edu.it all’Albo e alla sezione PON 2014-2020. 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Berardino 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice         
dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2022-07-15T12:46:34+0200




